Dolayısıyla onun hayatına tutulacak bir ayna, XVII. yüzyılda yaşayan emekli bir ilmiye sınıfı mensubunun yaşam standardı hakkında da fikir verecektir.

a. Hayatı ve Ailesi

Derviş Mehmed Efendi, Şeyh Selisî Mehmed Efendi'nin oğlu olarak 1019/1610'da Bursa'da dünyaya gelmiştir. Babası da kendisi

1970; Özdeğer, Hüseyin, *1463-1640 Yılları Bursa Şehri Tereke Defterleri*, İstanbul, 1988; Gerber, Haim, *Economy and Society in an Ottoman City: Bursa, 1600-1700*, The Hebrew University, Jerusalem, 1988, Öztürk, Said, *Askeri Kassama Ait 17.

Hem ilmî hayata olan katkıları, hem de getirildiği önemli görevlerdeki başarılı hizmetleriyle mümtaz bir kişi olan Baldırzade Selîsî Şeyh Mehmed Efendi'nin kendi adını verdiği ve yine "Baldırzade" diye tanınan oğlu Derviş Mehmed Efendi, 1019/1610 yılında dünyaya gelmiştir.¹⁸ Bu esnada Bursa'da babası müderrislik yaptığından ilmî bir çevrede yetişmiştir. Tahsili hakkında bilgi sahibi olamadığımız Derviş Mehmed Efendi, babasının mesleğini tercih etmiş ve müderris olmuştur. Bursa'da bir süre müderris olarak görev yaptıktan sonra yine babası gibi kadılığa atanmıştır. Konya, Trablusşam ve Kayseri kadılıklarında bulunduktan sonra kendisine felç gelmesi üzerine emekliye ayrılmak zorunda kalmıştır. Geçimini temin etmesi için İnegöl kazasının maişeti tayin edilmiştir.¹⁹ 1079/1668 yılında Bursa'da Hisar Camii Mahallesi'ndeki evinde geride eşi ve beş çocuğunu bırakarak vefat etmiştir.²⁰ Eşi Beyhanım, seyyid bir aileye mensup olup, 995/1587 yılında Hisar'da İmaret-i İsa Bey Mahallesi'ndeki evinde öldürülen Emir Gazi'nin torunu Ebu'l-Me'âlî'nin kızıdır.²¹ Derviş Mehmed Efendi'nin oğulları anneleri

¹³ Belig, age, s. 347.

¹⁴ Baldırzade, age, s. 23 ve s. 287; Belig, age, 347; Gazzizade, Abdülatif, *Hülasatü'l-Vefeyat*, Bursa Yazma ve Basma Eserler Kütüphanesi, Genel no: 2162, s.